Fr. Gregorius Bebery Ordinis
Sancti Pauli Primi Eremitae

Prior Generalis m.p.
Frater Mathias Turkovich

secretarius m.p.
L.S.5

24.

Pozsony, 8 agosto 1682
György Szelepchény a Innocenzo XI

L’arcivescovo di Esztergom, primate d’Ungheria, al papa contro gli articoli gallicani.
(ASV Segr. Stato, Vescovi e prelati, vol. 68, fol. 294–294v – orig.)6

Beatissime Pater
Ecclesiarum Hungaricarum sollicitudo quantis curarum impendiis,
quantis nos constet lachrymis, et gemitibus, sentire magis, quam edicere
licet. Sed necesse est ordinationi Sapientiae Divinae morem gerere, et
adversus potestates tenebrarum harum vigilantes stare, pugnare, maio-
rumque nostrorum vestigiis insistendo, aut vincere, aut mori pro DEI et
Iustitiae Causa. Perspecta iam dudum est Beatitudini Vestrae atrox illa
procella, quae naviculam hanc Ecclesiae Ungaricae a primordiis suis
Sacratissimae Sedi Apostolicae constanti, ac singulari devotione adstri-
ctam furore tum Barbarorum, tum Haereticorum saevissime divexare,
et usque modo lacerare non cessat. Attamen nos malis hisce tolerandis
assueti, vulnera nostra quodammodo non sentimus, quamdiu immobili
Petrae Apostolicae alligati, credimus, et confitemur, vitam, et salutem
nostram in Salute Capitis esse repositam. Quamvis enim violentus
armorum turbo eam hoc in Regno stragem fecerit, quam totius saeculi
lachrymis deplorare non cessamus; cleri tamen universi fides, et con-
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stantia, tot inter fremitus, insultusque Sathanae integra atque invicta,
DEO miserante, hactenus permansit. Verum quod acerbius nos pupu-
git, illa fuit Sathanae temeritus execrabilis, quae caput quoque impetere
Apostolici Principatus, non est verita. Licet autem arci illi supra Petram
fundatae, adversus quam non praevalent portae inferorum, et quae in
adiutorio Altissimi semper tuta est, metuere non licet, nostri tamen
filialis affectus, ac devotionis esse duximus, ut in unitate Fidei, et Chari-
tatis, Capiti, Patrique nostro uniti, arctissime illuc festinaremus, ultro-
nea pietate, motuque proprio, nec alio, quam promissimi affectus, et
reverentiae in Sacratissimam Sedem Apostolicam stimulo acti, quo San-
ctitatis Vestrae Pastoralis Vigilantia pridem praecurrerat. [fol. 294v]

Atque idcirco ut infimi Beatitudinis Vestrae clientes, clerus Ungariae,
synceritatem nostram, et Fidem contestaremur, super illis propositioni-
bus adversus primam Sedem temere nuper emanatis, mature sensos nost-
ros expromere satagentes, debitam observantiam, hoc annexo scripto,
Sacratissimis Beatitudinis Vestrae pedibus venerabundi substernimus.